公司国际互联网网址：http://www.chengda.com.cn

   公司电子信箱：wucs@chengda.com.cn

   5、公司信息披露报纸名称：《中国证券报》、《上海证券报》

   登载公司年度报告的中国证监会指定国际互联网网址：

   http://www.sse.com.cn

   公司年度报告备置地点：大连市人民路 71号成大大厦 26楼 2609室

   6、公司 A股上市交易所：上海证券交易所

   公司 A股简称：辽宁成大

   公司 A股代码：600739

   7、其他有关资料

   公司首次注册登记日期：1993年 9月 2日

   公司首次注册登记地点：大连市中山区斯大林路 51－53号

   公司法人营业执照注册号：2100001046931

   公司税务登记号码：210202117590366

   公司聘请的境内会计师事务所名称：辽宁天健会计师事务所有限公司

   公司聘请的境内会计师事务所办公地址：沈阳市沈河区北京街 16号

   三、会计数据和业务数据摘要

   （一）本报告期主要财务数据
单位:元  币种:人民币

利润总额 84,217,009.78

净利润 60,256,224.43

扣除非经常性损益后的净利润 61,639,327.36

主营业务利润 301,405,305.86

其他业务利润 26,087,661.28

营业利润 59,596,915.90

投资收益 25,434,475.51

补贴收入

营业外收支净额 -814,381.63

经营活动产生的现金流量净额 175,458,173.79

现金及现金等价物净增加额 -3,492,302.29

辽宁成大股份有限公司 2004年年度报告

 4

   （二）扣除非经常性损益项目和金额
单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目 金   额

处置除公司产品外的其他资产产生的损益 -4,233,566.78

短期投资收益 2,453,300.90

扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 340,324.20

以前年度已经计提各项减值准备的转回 23,565.86

所得税影响数 -33,272.89

合   计 -1,383,102.93

   （三）报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标
单位:元   币种:人民币

2003年 2002年
主要会计数据 2004年

调整后 调整前
本期比上期

增减(%) 调整后 调整前
主营业务收入 3,616,548,554.58 2,811,684,874.80 2,811,684,874.80 28.63 2,188,895,239.39 2,188,895,239.39

利润总额 84,217,009.78 52,868,043.73 52,868,043.73 61.45 70,066,776.77 70,066,776.77

净利润 60,256,224.43 35,044,249.19 35,044,249.19 75.19 59,664,564.39 59,664,564.39

扣除非经常性损益的

净利润
61,639,327.36 27,129,209.06 27,129,209.06 131.40 50,474,202.41 50,474,202.41

2003年末 2002年末
 2004年末

调整后 调整前
本期比上期

增减(%) 调整后 调整前
总资产 2,495,612,059.03 2,358,111,293.55 2,358,111,293.55 5.88 1,832,408,960.42 1,832,408,960.42

股东权益 1,155,387,455.90 1,119,550,909.42 1,119,550,909.42 3.30 863,012,192.18 863,012,192.18

经营活动产生的

现金流量净额
175,458,173.79 11,963,737.45 11,963,737.45 1,366.58 109,415,313.61 109,415,313.61

2003年 2002年
主要财务指标 2004年

调整后 调整前
本期比上期

增减(%) 调整后 调整前
每股收益（全面摊薄） 0.12 0.13 0.13 -2.69 0.24 0.24
净资产收益率
（全面摊薄）（%） 5.22 3.13 3.13 69.65 6.91 6.91

扣除非经常性损益的净

利润的净资产收益率

（全面摊薄）（%）
5.33 2.42 2.42 124.01 5.85 5.85

每股经营活动产生的
现金流量净额 0.35 0.04 0.04 474.31 0.44 0.44

每股收益（加权平均） 0.12 0.11 0.11 13.52 0.24 0.24
扣除非经常性损益的
净利润的每股收益
（全面摊薄）

0.12 0.10 0.10 28.47 0.20 0.20

辽宁成大股份有限公司 2004年年度报告

 5

扣除非经常性损益的
净利润的每股收益
（加权平均）

0.12 0.10 0.10 28.47 0.20 0.20

净资产收益率
（加权平均）（%） 5.29 3.90 3.90 38.21 7.22 7.22

扣除非经常性损益的
净利润的净资产收益率
（加权平均）（%）

5.42 3.02 3.02 82.45 6.11 6.11

2003年末 2002年末
 2004年末

调整后 调整前
本期比上期

增减(%) 调整后 调整前
每股净资产 2.32 4.04 4.04 -42.61 3.49 3.49

调整后的每股净资产 2.26 3.90 3.90 -41.85 3.39 3.39

   （四）按中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则》第
9号的要求计算的净资产收益率及每股收益

单位:元  币种:人民币

净资产收益率（%） 每股收益
报告期利润

全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均
主营业务利润 26.09 26.48 0.60 0.60

营业利润 5.16 5.24 0.12 0.12

净利润 5.22 5.29 0.12 0.12

扣除非经常性损益后的净利润 5.33 5.42 0.12 0.12

   （五）报告期内股东权益变动情况及变化原因
单位:元  币种:人民币

项   目 股   本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 276,915,600.00 310,588,372.90 374,064,670.48 68,974,279.33 91,236,752.62 1,119,550,909.42

本期增加 221,532,480.00 1,062,666.82 6,023,667.38 6,023,667.38 60,256,224.43 294,898,706.01

本期减少 221,532,480.00 39,758,445.44 261,290,925.44

期末数 498,448,080.00 90,118,559.72 380,088,337.86 74,997,946.71 111,734,531.61 1,155,387,455.90

   1)、股本变动原因：公司本年度实施了公积金转增股本

   2)、资本公积变动原因：公司本年度实施了公积金转增股本

   3)、盈余公积变动原因：本年度计提产生

4)、法定公益金变动原因：本年度计提产生
5)、未分配利润变动原因：增加是因为本年度利润增加，减少是由于计

提了盈余公积金和公益金

辽宁成大股份有限公司 2004年年度报告

 6

四、股本变动及股东情况
   （一）股本变动情况
   1、股份变动情况表

单位:股

本次变动增减（＋，－）
 期初值

配股 送股 公积金转股 增发 其  他 小  计
期末值

一、未上市流通股份
1、发起人股份 57,816,000  46,252,800 -710,000 45,542,800 103,358,800

   其中：
   国家持有股份 51,376,320  41,101,056 -710,000 40,391,056 91,767,376

   境内法人持有股份 6,439,680  5,151,744 5,151,744 11,591,424

   境外法人持有股份
   其他
2、募集法人股份 91,944,000  73,555,200 710,000 74,265,200 166,209,200

3、内部职工股
4、优先股或其他
未上市流通股份合计 149,760,000  119,808,000 119,808,000 269,568,000

二、已上市流通股份
1、人民币普通股 127,155,600  101,724,480 101,724,480 228,880,080

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
已上市流通股份合计 127,155,600  101,724,480 101,724,480 228,880,080

三、股份总数 276,915,600  221,532,480 221,532,480 498,448,080

   2、股票发行与上市情况

   (1) 前三年历次股票发行情况
单位:股 币种:人民币

种  类 发行日期 发行价格（元） 发行数量 上市日期 获准上市交易数量

A股 2003-10-27 8.00 29,343,600 2003-11-24 29,343,600

A股 2004-07-12  221,532,480 2004-07-14 101,724,480

公司于 2002年 4月 25日召开了 2002年第一次临时股东大会，审议通

过了 2002年配股方案；2003年 4月 8日召开了 2002年度股东大会，审议通

过了延长公司 2002年配股方案有效期的议案；2003年 7月 30日公司召开临